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Na podlagi drugega odstavka 295. člena in drugega odstavka 305. člena Zakona o davčnem postopku 
– ZDavP-2 (Uradni list RS, št. 13/11 – uradno prečiščeno besedilo, 32/12, 94/12, 101/13 – ZDavNepr, 
111/13, 22/14 – odl. US, 25/14 – ZFU, 40/14 – ZIN-B, 90/14, 91/15, 63/16, 69/17, 13/18 – ZJF-H,
36/19 in 66/19) minister za finance izdaja

P R A V I L N I K

o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o davčnem obračunu akontacije dohodnine in 
dohodnine od dohodka iz dejavnosti

1. člen

V Pravilniku o davčnem obračunu akontacije dohodnine in dohodnine od dohodka iz dejavnosti 
(Uradni list RS, št. 109/13, 83/14, 100/15, 19/16 – popr., 86/16, 79/17 in 44/18) se v 3. členu v drugem 
odstavku besedilo »69/17 in 13/18 – ZJF-H« nadomesti z besedilom »69/17, 13/18 – ZJF-H, 36/19 in 
66/19)«. 

2. člen

V 4. členu se besedilo »63/16 in 69/17« nadomesti z besedilom »63/16, 69/17, 21/19, 28/19 in 66/19«.

3. člen

V Prilogi 1 se v točki IV. Podatki o vrsti obračuna (ustrezno označite), v zaporedni številki 5.1., za 
besedilom 

»Ime in priimek: ____________ (1) Naslov: __________ (1) Davčna številka: _____________«

doda besedilo, ki se glasi:

»Ime in priimek: ____________ (2) Naslov: __________ (2) Davčna številka: _____________

Ime in priimek: ____________ (3) Naslov: __________ (3) Davčna številka: _____________«.

V točki V. Izračun akontacije dohodnine od dohodka iz dejavnosti (dejanski), se v opisu zaporedne 
številke 2.4 na koncu doda besedilo »in drugih prihodkov v zvezi s finančnimi instrumenti oziroma
deleži v skladu s 4. in 5. točko prvega odstavka 54. člena ZDoh-2«.

V opisu zaporedne številke 15 se besedilo »(vsota 15.1 do 15.16, vendar največ do višine davčne 
osnove iz zap. št. 13)« nadomesti z besedilom »(vsota [(vsota 15.1. do 15.16 brez 15.13, vendar 
največ do višine 63 % davčne osnove iz zaporedne št. 13) in (15.13)], vendar največ do višine davčne 
osnove iz zaporedne št. 13)«.

V točki VI. Izračun akontacije dohodnine od dohodka iz dejavnosti (normirani), se v opisu zaporedne 
številke 2.4 na koncu doda besedilo »in drugih prihodkov v zvezi s finančnimi instrumenti oziroma 
deleži v skladu s 4. in 5. točko prvega odstavka 54. člena ZDoh-2«.

4. člen



V Prilogi 2 se v delu PRAVNE PODLAGE – pomen uporabljenih kratic, v prvi alineji besedilo »63/16 in 
69/17« nadomesti z besedilom »63/16, 69/17, 21/19, 28/19 in 66/19«, v drugi alineji se besedilo 
»63/16 in 69/17« nadomesti z besedilom  »68/16, 69/17, 79/18 in 66/19«, v tretji alineji se besedilo 
»63/16 in 69/17« nadomesti z besedilom »63/16, 69/17, 13/18 – ZJF-H, 36/19 in 66/19)«, v četrti 
alineji se besedilo »23/17, 40/17 in 65/17« nadomesti z besedilom »23/17, 40/17, 65/17 in 28/19«, v 
osmi alineji se besedilo »v obdobju 2010-2017« nadomesti z besedilom »v obdobju 2010-2019«, v 
deveti alineji se besedilo »93/14 in 77/16« nadomesti z besedilom »93/14, 77/16 in 14/18« in v deseti 
alineji se za besedilom »69/17« doda besedilo »in 59/19«.

V točki V. Metodologija izpolnjevanja obračuna akontacije dohodnine iz dejavnosti za zavezance, ki 
ugotavljajo davčno osnovo na podlagi dejanskih prihodkov in dejanskih odhodkov, se v opisu 
zaporedne številke 2.4 besedilo spremeni tako, da se glasi:

»Znesek prihodkov, ki po določbi 54. člena ZDoh-2 ne veljajo kot prihodek, dosežen z opravljanjem 
dejavnosti:

1. dividenda, kot je določena v poglavju III.6.2 ZDoh-2,

2. obresti, kot so določene v poglavju III.6.1. ZDoh-2, in dosežene na podlagi prenosljivih dolžniških 
vrednostnih papirjev ter instrumentov denarnega trga, opredeljenih po zakonu, ki ureja trg finančnih 
instrumentov,

3. prihodek, dosežen na podlagi odsvojitve lastniškega deleža, kot je določen v poglavju III.6.2 ZDoh-
2, ali na podlagi odsvojitve investicijskih kuponov,

4. drugi prihodki v zvezi s finančnimi instrumenti oziroma deleži, na katere se nanašajo prihodki iz 
prejšnjih točk tega odstavka, nastali po pridobitvi finančnih instrumentov oziroma deležev v podjetje,

5. drugi prihodki v zvezi s finančnimi instrumenti oziroma deleži, na katere se nanašajo prihodki iz 
prejšnjih točk tega odstavka, nastali ob pridobitvi teh finančnih instrumentov oziroma deležev v 
podjetje zavezanca iz njegovega gospodinjstva«.

V točki VI. Metodologija izpolnjevanja obračuna dohodnine od dohodka iz dejavnosti za zavezance, ki 
ugotavljajo davčno osnovo na podlagi dejanskih prihodkov in normiranih odhodkov, se v opisu 
zaporedne številke 2.4 besedilo spremeni tako, da se glasi:

»Znesek prihodkov, ki po določbi 54. člena ZDoh-2 ne veljajo kot prihodek, dosežen z opravljanjem 
dejavnosti:

1. dividenda, kot je določena v poglavju III.6.2 ZDoh-2,

2. obresti, kot so določene v poglavju III.6.1. ZDoh-2, in dosežene na podlagi prenosljivih vrednostnih 
papirjev  ter instrumentov denarnega trga, opredeljenih po zakonu, ki ureja trg finančnih instrumentov,

3. prihodek, dosežen na podlagi odsvojitve lastniškega deleža, kot je določen v poglavju III.6.2 ZDoh-
2, ali na podlagi odsvojitve investicijskih kuponov,

4. drugi prihodki v zvezi s finančnimi instrumenti oziroma deleži, na katere se nanašajo prihodki iz 
prejšnjih točk tega odstavka, nastali po pridobitvi finančnih instrumentov oziroma deležev v podjetje,

5. drugi prihodki v zvezi s finančnimi instrumenti oziroma deleži, na katere se nanašajo prihodki iz 
prejšnjih točk tega odstavka, nastali ob pridobitvi teh finančnih instrumentov oziroma deležev v 
podjetje zavezanca iz njegovega gospodinjstva«.

5. člen

V Prilogi 14a se v točki Izjava I – Prenehanje opravljanja dejavnost, v četrti alineji za besedilom: 
»Ime in priimek: ____________ Naslov: __________ Davčna številka: _____________«

doda besedilo, ki se glasi:



»Ime in priimek: ____________ Naslov: __________ Davčna številka: _____________

Ime in priimek: ____________ Naslov: __________ Davčna številka: _____________«.

6. člen

Priloga 15 se nadomesti z novo Prilogo 15, ki je priloga in sestavni del tega pravilnika.

KONČNA DOLOČBA

7. člen

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in se uporablja 
za davčna leta, ki se začnejo od vključno 1. januarja 2020.

Do začetka uporabe tega pravilnika se uporablja Pravilnik o akontaciji dohodnine in dohodnine od 
dohodka iz dejavnosti (Uradni list RS, št. 109/13, 83/14, 100/15, 19/16 – popr, 86/16, 79/17 in 44/18).
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Ljubljana, dne  
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     dr. Andrej Bertoncelj
                                                                                                       minister za finance
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